
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 2. 11. 2023 na faře.

Program:

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

 1. 11. – slavnost Všech svatých; 2. 11. – vzpomínka na všechny věrné zemřelé

2. Příprava pro následující období liturgického roku

 26. 11. – slavnost Krista Krále; 3. 12. – 1. adventní neděle

3. Stůl, svícen, stojan na adventní věnec 

4. Advent a betlémské světlo 

Světlo bude rozváženo již 16. 12. 2023. Otevřený kostel a případné suvenýry pro návštěvníky. 

5. Různé 

vnitřní  osvětlení  kostela;  rekonstrukce  fary;  nové  volby  do  PRF;  ladění  varhan;  pokračující  rekonstrukce
náměstí…

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období: kromě zmíněných slavností pozitivně hodnotili
víkendovku pro děti, která proběhla minulý víkend.

ad 2. Členové PRF probrali nastávající období.

ad 3. Stojan na adventní věnec je ve stádiu dokončování realizace.

ad 4. Příprava na advent – v souvislosti s programem, který připravuje město, plánujeme otevřít kostel návštěvníkům
podobně jako loni, o adventních nedělích 10. a 17. 12. od 15 do 18 hodin. Během svátků by byl kostel otevřen od 23.
do 26. 12. a 31. 12. – 1. 1. od 13 do 16 hodin a bude opět nabídnuto betlémské světlo. Podobně jako loni budou
vyvěšeny tabulky s rozpisy. 

Návštěvníkům kostela nabídneme drobné dárky.

ad 5. 

 během října se podařilo opravit omítky v přízemí fary, přízemí vybílit, jsou natřená některá topení. Celková
cena za tyto práce  je 50 000 Kč, na příští neděli, 12. 11., proto vyhlašujeme sbírku na tento účel. Zároveň
děkujeme všem, kteří přízemí fary pomáhali uklízet.

 proběhlo ladění varhan.
 volby do PRF – oproti znění stanov se PRF usnesla, že volební období i nově volené PRF bude dvouleté;

v neděli 26. 11. proběhnou nominace, 10. 12. volby, 17. 12. vyhlášení výsledků.
 setkání nad adventním věncem proběhne v sobotu 16. 12., setkání k přípravě programu 15. 11.

Příští setkání PRF bude 7. 12. 2023 v 19 hodin na faře.

Body k dalšímu projednávání:

Opravy kostela a fary

Zapsala 2. 11. 2023 Radka Bouchalová 


